



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองพลวง

ที่.....วันที่...20...เดือน.....มิถุนายน....พ.ศ...2560.....

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.สายรอบหมู่บ้าน ทางทิศตะวันออก หมู่ 5 บ้านหนองพลวง.....

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองพลวง

เรื่องเดิม ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองพลวง ขออนุมัติสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองพลวงจ่ายขาดเงินสะสม เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2559 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายรอบหมู่บ้านทางทิศตะวันออก หมู่ 5 เป็นเงิน 430,000 บาท และสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองพลวง ได้อนุมัติให้จ่ายขาดเงินสะสมแล้วเมื่อวันที่ 23 พ.ย. 2559 นั้น

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองพลวง เลขที่ 118../2560 ลงวันที่...14.....เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ให้ความเห็นชอบในการกำหนดราคากลางตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองพลวง จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล.สายรอบหมู่บ้านหนองพลวง ทางทิศตะวันออก หมู่ 5 ตำบลหนองพลวง อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา กว้าง 4 เมตร ยาว 212 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 848 ตร.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน 12 ท่อน ตามแบบ อบต.กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้ายและป้ายมาตรฐานสำหรับโครงการ จำนวน 1 ป้าย งบประมาณที่ได้จัดสรร 430,000 บาท นั้น

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการกำหนดราคาฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล.สายรอบหมู่บ้านหนองพลวง ทางทิศตะวันออก หมู่ 5 ตำบลหนองพลวง อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา กว้าง 4 เมตร ยาว 212 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 848 ตร.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน 12 ท่อน ตามแบบ อบต.กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้ายและป้ายมาตรฐานสำหรับโครงการ จำนวน 1 ป้าย ราคา กลาง 437,000 บาท (สี่แสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ข้อระเบียบ/ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0803/ว1257 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคา กลางและการคำนวณราคากลาง

ฯลฯ

บทที่ 4 เงื่อนไขการประกาศ

4.1 วงเงินที่ต้องประกาศ

ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง ที่มีวงเงินเกินกว่าหนึ่งแสน(100,000)บาทไม่ว่าจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีการใด ๆ ก็ตาม

ฯลฯ

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอ

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลหนองพลวง จึงขออนุมัติราคากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล.สายรอบหมู่บ้าน หนองพลวง ทางทิศตะวันออก หมู่ 5 ตำบลหนองพลวง อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา กว้าง 4 เมตร ยาว 212 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 848 ตร.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน 12 ท่อน ตามแบบ อบต.กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้ายและป้ายมาตรฐานสำหรับโครงการ จำนวน 1 ป้าย ราคา กลาง 437,000 บาท (สี่แสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

กุหลาบ เชนบุรีรัมย์

(นางสาวกุหลาบ เชนบุรีรัมย์)

นักจัดการงานทั่วไป รักษาราชการแทน

เจ้าหน้าที่พัสดุ

- เห็นควรอนุมัติ

รจนา อางจ้านงค์

(นางสาวรจนา อางจ้านงค์)

ผู้อำนวยการกองคลัง/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

-เห็นควรอนุมัติ

สุนทร ช่างถม

(นายสุนทร ช่างถม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองพลวง

-เห็นควรอนุมัติ

จามรี พิลาสสมบัติ

(นางจามรี พิลาสสมบัติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองพลวง

(/) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

ประสิทธิ์ เชนบุรีรัมย์

(นายประสิทธิ์ เชนบุรีรัมย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองพลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ, จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล.สายรอบหมู่บ้านหนองพลวง ทางทิศตะวันออก หมู่ 5
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลหนองพลวง...กองช่าง.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...430,000.....บาท (.....สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน.....)
3. ลักษณะงานโดยสังเขปจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล.สายรอบหมู่บ้านหนองพลวง ทางทิศตะวันออก หมู่ 5 ตำบลหนองพลวง อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา กว้าง 4 เมตร ยาว 212 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 848 ตร.ม.
วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน 12 ท่อน ตามแบบ อบต.กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการจำนวน 1 ป้ายและป้ายมาตรฐานสำหรับโครงการ จำนวน 1 ป้าย
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่..20.....มิถุนายน...2560.... เป็นราคากลาง 437,000 บาท (สี่แสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 1. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายสุนทร ช่างถม ตำแหน่ง รองปลัด อบต. ประธานกรรมการ
 2. นายสุรศักดิ์ จุงกลาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
 3. นายปรีชา บุญเหมาะ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป กรรมการ

เห็นควรอนุมัติ

สุนทร ช่างถม

(นายสุนทร ช่างถม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองพลวง

-เห็นควรอนุมัติ

จามรี พิลาสมบัติ

(นางจามรี พิลาสมบัติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองพลวง

(/) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

ประสิทธิ์ เดชบุรีรัมย์

(นายประสิทธิ์ เดชบุรีรัมย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองพลวง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองพลวง อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายรอบหมู่บ้านหนองพลวง ด้านทิศตะวันออก ม.5 ตำบลหนองพลวง
 สถานที่ก่อสร้าง สายรอบหมู่บ้านหนองพลวง ด้านทิศตะวันออก หมู่ที่ 5 บ้านหนองพลวง ตำบลหนองพลวง อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน 1. ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4 เมตร ยาว 212 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 848 ตร.ม. โหลทาง
 2. วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.30 จำนวน 2 จุด จุดละ 6 ท่อน รวม 12 ท่อน

คำนวณราคากลาง วันที่ 15 เดือนมิถุนายน พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานขึ้นรองพื้นทาง							
	1.1 งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	1,060.00	ตร.ม.	-	-	1.67	1,770	1,770
	1.2 งานทรายรองพื้นปรับระดับ (หนา 5 ซม.)	42.50	ลบ.ม.	406.54	17,278	99.00	4,208	21,485
	1.3 โหลทางดิน	39.75	ลบ.ม.	40.00	1,590	99.00	3,935	5,525
2	งานผิวทางจราจร คอนกรีต (ค.2) 1:2:4	-	-	-	-	-	-	-
	2.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม.	848.00	ตร.ม.	321.67	272,776	-	-	272,776
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	3.1 DB $\varnothing$ 12 มม.(0.888 kg/m.)longitudinal join	0.207	ตัน	20,152.24	4,172	3,300.00	683	4,855
	3.2 RB $\varnothing$ 15 มม.(1.39 kg/m.)expansion/contract	0.291	ตัน	17,192.53	5,003	3,300.00	960	5,963
4	วัสดุอื่นๆ							
	4.1 แอสฟัลต์	76.32	ลิตร	26.04	1,987	-	-	1,987
5	งานวางท่อระบายน้ำ	2.00	จุด					
	5.1 ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1 ม.	12.00	ท่อน	394.56	4,735	140.00	1,680	6,415
	ยอดรวม							320,777.09
								ราคาทุน 320,777
								Factor F 1.3624
								รวมราคากลาง 437,026.71
								ราคากลางโครงการ 437,000.00

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนันทกร ช่างถม)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายนรศักดิ์ อู่อากลาง)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายปรีดา บุญเนตร)